



ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

**OBJETO: ADQUISICIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE GRUPOS ELECTRÓGENOS DCOR
CODIGO: GCC-CDL-DCOR-16-17
SEGUNDA CONVOCATORIA**

En la ciudad de Oruro, en instalaciones YPFB Distrito Comercial Oruro Calle 6 de Octubre N° 5595 Casi Esquina Caro a horas 11:30 del día 15 de septiembre de 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las consultas escritas de los siguientes proponentes:

N°	EMPRESA	FECHA	HORA
1	IMPORTADORA FAMAIMP	14/09/2017	18:18

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: IMPORTADORA FAMAIMP

PREGUNTA N° 1: Cuando hacen referencia respecto al "ATS" que sea de tipo motorizado, a que se refiere ese término específicamente?

RESPUESTA N° 1: Se aclara que en los tableros de transferencia existen dos tipos de fabricación:

- Tableros de Transferencia automática con un sistema de conmutación en base a contactares. (No es el que requerimos)
- Tableros de Transferencia automática con un sistema de conmutación automatizada, con un controlador lógico. (Es el que se requiere para este proceso de contratación)

PREGUNTA N° 2: La adjudicación será por ítems o por el total?

RESPUESTA N° 2: Se aclara que de acuerdo a lo establecido en el DBC la adjudicación es por el TOTAL

PREGUNTA N° 3: Corroborar si el voltaje requerido es 230 v trifásico?

RESPUESTA N° 3: Se aclara que los Voltajes de Salida de los Generadores serán 230 VOLTIOS, TRIFASICO. Debido a que en las localidades de Llallagua, Uncia y Catavi el suministro de Energía Eléctrica es Trifásico 230 V.

PREGUNTA N° 4: Especificar las construcciones civiles que se tengan que realizar?

RESPUESTA N° 4: Se aclara que el punto de Instalación y Puesta en Marcha Grupo Eléctrico de las Especificaciones técnicas se detallan los trabajos a realizar (Base Hormigón Armado).

Wilemar Morales Quevedo
ELECTRICISTA
GIL - DCOR
YPFB
Elson Rojas Montenegro Acha
ADMINISTRADOR E.E.S.S. MORELA
SCIL - DCOR
YPFB





La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

II. CONSULTAS EN SALA:

Los asistentes no tienen consultas adicionales al proceso de contratación.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 11:54 de fecha 15 de septiembre de 2017

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
<i>Carla Valeria Pérez Quintanilla</i>	<i>lic. Carla V. Pérez Quintanilla</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
<i>Wilmer Morales Quelca</i>	<i>Wilmer Morales Quelca</i> ELECTRICISTA GCIL - DCOR YPFB	
<i>Edson Grovar Montenegro Acha</i>	<i>Edson Grovar Montenegro Acha</i> ADMINISTRADOR EE.SS. MORELA GCIL - DCOR YPFB	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta



ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: ADQUISICIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE GRUPOS ELECTRÓGENOS DCOR
CODIGO: GCC-CDL-DCOR-16-17
SEGUNDA CONVOCATORIA

FAMAIMP
Empresa

Juan E. Copa Guzmán
Nombre y Apellido

ka1542@hotmail.com
Correo electrónico

74559371
Teléfono

[Firma]
Firma

FAMAIMP
Empresa

David Jason Copa
Nombre y Apellido

jason-jake7@
Correo electrónico

60414274
Teléfono

[Firma]
Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma